La serie de contactores modulares, de marca CRADY, tienen como principal función el control de
circuitos de potencia (calefacción, iluminación, etc.), ya sea en el ámbito doméstico como en
aplicaciones industriales y de uso general.
BRCT Contactores modulares
EN 61096
EN 60947
Artículo Código Embalaje Corriente (A) Polos
Tipo de
contacto
Anchura
(módulos)
BRCT-2-25-N (*) 0134990 12 25 2 2NO 1
BRCT-2-40 0134993 6 40 2 2NO 2
BRCT-4-40 0134994 3 40 4 4NO 4
BRCT-2-63 0134991 6 63 2 2NO 2
BRCT-4-63 0134992 3 63 4 4NO 4
✓ Tensión bobina: 230 VAC.
✓ Corriente nominal: 25A, 40A, 63A.
✓ Nº de polos: 2, 4.
✓ Montaje en carril DIN